
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J9.ob. № 4

О запрете купания населения в летний период на 
реках, протекающих по территории городского 

округа город Аргун

В соответствии со статьями 6 и 50 Водного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Чеченской Республики от 
01.04.2016 № 41 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах Чеченской Республики», руководствуясь статьей 63 Устава 
городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета депутатов 
г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 
43, статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях предотвращения несчастных случаев и обеспечения 
безопасности жизни людей на водных объектах городского округа город 
Аргун, постановляю:

1. Запретить купание в летний период с 1 июня по 31 августа 2025 года 
на реках, протекающих на территории городского округа город Аргун.

2. Рекомендовать главному специалисту по делам ГО, ЧС и ПБ мэрии 
г. Аргун, начальникам территориальных управлений городского округа, 
ответственным лицам установить в несанкционированных местах массового 
купания людей знаки запрещающего характера: «Купаться запрещено», 
согласно нормам.

3. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и ПБ мэрии г. Аргун:
3.1. Обеспечить контроль за установлением знаков запрещающего 

характера: «Купаться запрещено» в несанкционированных местах массового 
купания людей;

3.2. Подготовить график дежурства ответственных лиц по обеспечению 
безопасности и охраны жизни людей на водных объектах городского округа в 
летний период 2024 года.

4. Рекомендовать отделу МВД России по г. Аргун (по согласованию) 
совместно с ответственными лицами мэрии г. Аргун, начальникам 
территориальных управлений мэрии г. Аргун проводить профилактические 
рейды согласно графику.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте мэрии 
г. Аргун в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
опубликовать в Аргунской «городской газете Аргун».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра Эхиева И.Х.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр И.А. Масаев


